RESOLUÇÃO Nº 10/REIT - CONSUP/IFRO, DE 03 DE JUNHO DE 2022

Dispõe sobre a Nomeação da Comissão
Eleitoral Central que coordenará a
Consulta à Comunidade para o cargo de
Reitor Pro Tempore do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de
Rondônia - IFRO.

O PRESIDENTE SUPLENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais, considerando a Resolução nº 6/CONSUP/IFRO/2022, Resolução nº
7/CONSUP/IFRO/2022, Resolução nº 8/CONSUP/IFRO/2022 e Resolução nº 8/CONSUP/IFRO/2022, os
autos do Processo nº 23243.004865/2022-10, e ainda, a  aprovação da Comissão Eleitoral Central por
aclamação dentre os membros das Comissões Eleitorais Locais, resolve:

Art. 1º Nomear os integrantes da Comissão Eleitoral Central - CEC para o processo de
Consulta à Comunidade para o cargo de Reitor Pro Tempore  do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de Rondônia.

§ 1º A Comissão Eleitoral Central é composta por:
I. 03 (três) representantes titulares e 03 (três) suplentes do Corpo Discente;
II. 03 (três) representantes titulares e 03 (três) suplentes do Corpo Docente;
III. 03 (três) representantes titulares e 03 (três) suplentes do Corpo Técnico-Administrativo.
Art. 2º A Comissão Eleitoral Central tem suas atribuições estabelecidas de acordo com o Art.

6º do Decreto nº 6.986/09.
Art. 3º Ficam nomeados os seguintes membros(as) para a Comissão Eleitoral Central:

Nome Categoria Função Unidade SIAPE / Matrícula
Adriana Barbosa
Coelho Docente Titular Vilhena 1936307

Joel Martins Braga
Junior Docente Titular Cacoal 1900386

Jhonata Lemos da
Silva Docente Titular Cacoal 1115608

Wesden de Almeida
Borges Docente Suplente Guajará-

Mirim 3074906

Igor Feijó dos
Santos Docente Suplente Guajará-

Mirim 1247342

Everton Luiz
Candido Luiz Docente Suplente Guajará-

Mirim 1119477

Ghueisa Silva
Ribeiro

Técnico-
Administrativo Titular Reitoria 2144130

Raphael Augusto
Vaz dos Santos

Técnico-
Administrativo Titular Cacoal 2047188

Shyrley de Almeida
Alves

Técnico-
Administrativo Titular Reitoria 2106652

Tiago Ramos de
Souza

Técnico-
Administrativo Suplente Vilhena 3216808

Hígila de Souza
Normando Oliveira

Técnico-
Administrativo Suplente Reitoria 2164919

Patrícia Ferreira da
Costa

Técnico-
Administrativo Suplente Reitoria 2345647

Alexandre Nogueira
de Lira Discente Titular Vilhena 2022103070030

Lais Lane Souza
Muniz Discente Titular Vilhena 2020105038014

Boletim de Serviço Eletrônico em 03/06/2022

Vitoria Gabriela
Batista Pereira Discente Titular Colorado do

Oeste 2022104030128

Júlia Maria Péres
Mota Discente Suplente Colorado do

Oeste 2021104030026

Mateus Daniel
Carvalho Pimenta Discente Suplente Colorado do

Oeste 2020101022066-6

Kellmys Mariano de
Souza Ribeiro Discente Suplente Guajará-

Mirim 2020108103011-8

Art. 4º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS
Presidente Suplente do Conselho Superior

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

Documento assinado eletronicamente por Carlos Henrique dos Santos , Presidente do
Conselho, em 03/06/2022, às 12:09, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1615047
e o código CRC 493B305C.

Referência: Processo nº 23243.007400/2022-11 SEI nº 1615047

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0